
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO
N. Interno: 109 del  06-11-2019

DETERMINAZIONE N. 874 R.G. DEL 06-11-2019

 SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

Oggetto: RETTIFICA A DETERMINAZIONE NRG 680 DEL 26/08/2019.

ll sottoscritto Dott. Emilio Scarpari, Segretario Generale del Comune di San Pietro in Cariano, in
qualità di sostituto del Responsabile Area Tecnica Uno, incaricato dal Sindaco con decreto n. prot.
15076 del 20/06/2019;

RICHIAMATA la determinazione NRG 680 del 26/08/2019 ad oggetto: “Ampliamento del cimitero di
San Floriano 2° stralcio. Approvazione perizia di variante. CUP B92E05000170004 CIG
7989082F03”;

CONSIDERATO che con il citato provvedimento, in conseguenza dell’aumentato importo del
Quadro Economico dell’opera pubblica di cui trattasi, veniva impegnata nel bilancio di previsione -
esercizio 2019, l’ulteriore spesa di € 90.000,00, così come segue:

€ 40.000,00 al cap. 20160 relativo a “Spese di manutenzione incrementative del patrimonio-
comunale (art. 49 – comma 7 Legge 449/97)”, finanziato dai proventi dei permessi a
costruire – imp. 533/2019

per € 50.000,00 al cap. 20341  relativo a “Ampliamento cimitero di San Floriano – 2° lotto”,-
finanziato dalla concessione di nuovi loculi e tombe – imp. 534/2019

CONSIDERATO che da una aggiornata analisi delle fonti di finanziamento e dei relativi capitoli di
bilancio si è potuto accertare che la spesa di € 90.000,00 può essere coperta da una maggiore
quota dei proventi derivanti dalla concessioni di nuovi loculi e tombe, cosa che permette di
ridimensionare il finanziamento derivante dai permessi a costruire;

RITENUTO pertanto, di rettificare gli impegni di spesa assunti nel bilancio di previsione – esercizio
2019 con  la  determinazione NRG 680 del 26/08/2019, così come di seguito:

da € 40.000,00 ad € 10.000,00 al cap. 20160 relativo a “Spese di manutenzione-
incrementative del patrimonio comunale (art. 49 – comma 7 Legge 449/97)”
da € 50.000,00 ad € 80.000,00 al cap. 20341  relativo a “Ampliamento cimitero di San-
Floriano – 2° lotto” finanziato dalla concessione di nuovi loculi e tombe”;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 55 del 28/12/2018 ad oggetto: “Esame ed approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2020-2021 e Nota di Aggiornamento al D.U.P.
(Documento Unico di Programmazione) 2019/2021”;

Determinazione N.R.G. 874 del 06-11-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G.
– parte finanziaria;

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

APPURATO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo
di astensione per conflitto di interesse;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di rettificare, per le motivazioni in premessa,  la determinazione NRG 680 del 26/08/20191.
ad oggetto: “Ampliamento del cimitero di San Floriano 2° stralcio. Approvazione perizia di
variante. CUP B92E05000170004  CIG 7989082F03”, solamente in riferimento agli impegni
di spesa assunti nel bilancio di previsione – esercizio 2019;
Di stabilire, quindi, diversamente da quanto illustrato nel succitato provvedimento, che la2.
maggior spesa di € 90.000,00 evidenziata nel Quadro Economico dell’opera pubblica di cui
trattasi, derivante dall’approvazione della perizia di variante, viene così impegnata nel
bilancio di previsione – esercizio 2019:

per € 10.000,00 al cap. 20160 relativo a “Spese di manutenzione incrementative del-
patrimonio comunale (art. 49 – comma 7 Legge 449/97)”
per € 80.000,00 al cap. 20341  relativo a “Ampliamento cimitero di San Floriano – 2°-
lotto” finanziato dalla concessione di nuovi loculi e tombe”

con corrispondente imputazione, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione;

di confermare che la rettifica al dispositivo del provvedimento in parola attiene soltanto3.
all’aspetto contabile, mentre rimangono inalterati i contenuti di cui ai rimanenti punti;
di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune,4.
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 avente per
oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

Scarpari dr. Emilio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 874 del 06-11-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


